

2018-11-20

## Projektansökan

Härmed söker teknik- och fritidsförvaltningen projektmedel av Region Halland, Halmstadsnämnden, för att utveckla en metod för att effektivare nå prioriterade målgrupper, och därmed öka möjligheten till en god hälsa och meningsfull fritid.

## Bakgrund

Hösten 2017 startade teknik- och fritidsförvaltningen Fritidsbanken i Halmstad, tillsammans med Hallands idrottsförbund. Fritidsbanken är en verksamhet som tar till vara på begagnad sport- och fritidsutrustning och lånar ut den gratis. Ett av Fritidsbankens syften är att uppmuntra och möjliggöra för människor i alla åldrar att prova många olika fritidsaktiviteter. Det kan vara såväl en aktivitet som berikar fritiden för stunden men det kan också vara en möjlighet att hitta ”sin grej” och en väg in i föreningslivet. Ett annat syfte är att medverka till en hållbar konsumtion ur ett miljöperspektiv men också ur ett ekonomiskt perspektiv, med möjlighet att låna/prova innan man köper och att man inte alltid behöver äga det man använder sällan.

Fritidsbanken finns på ett 70-tal orter i Sverige och i Halland är Fritidsbanken inom kort även igång i både Laholm och Falkenberg. Även Hylte och Kungsbacka har visat intresse för att på sikt starta upp Fritidsbanker.

I Halmstad har vi i dag en väl fungerande verksamhet, med cirka 1100 inskrivna låntagare och cirka 3500 registrerade låneartiklar. Över 5500 utlån har gjorts sedan starten. ”Kedjan” fungerar, d v s folk skänker prylar, folk lånar prylar och utlånade prylar kommer tillbaka. Inom kort kommer även lånesortimentet att utökas med viss utrustning anpassad för personer med olika funktionsbegränsningar och därmed i behov av en annan typ av utrustning.

Ett ledord för verksamheten är att Fritidsbanken är för alla, det vill säga alla åldrar och från alla samhällsgrupper. Möjligheten att kunna låna är dock mer värdefull, ibland av direkt avgörande betydelse, för vissa personer och samhällsgrupper, för att de kunna delta i olika fritidsaktiviteter och på så vis få en meningsfull fritid. I ansökan nedan avses att hitta fungerande sätt att nå framför allt barn och ungdomar från olika prioriterade grupper, t ex nyanlända familjer, personer med olika funktionsbegränsningar etc. Ett steg är att dessa personer verkligen får kännedom om Fritidsbanken.

## Syfte

Syftet med projektet är att ta fram en systematisk metod, knuten till Fritidsbankens funktion, för att nå de barn och ungdomar som av olika skäl står längre ifrån en aktiv och meningsfull fritid.

## **Mål**

Meningsfull fritid bland alla barn och unga i Halmstad, oavsett bakgrund och förutsättningar.

## **Metod**

Genom att kartlägga kontaktytor, vilka bygger på samverkan över gränserna, exempelvis kommunen, Region Halland, idéburna organisationer etc. och framför allt mellan personer som möter barn och ungdomar som tillhör en specifik och prioriterad målgrupp, tas en arbetsmodell fram, mot vilken man kan luta sig, för att mer målmedvetet försöka nå prioriterade målgrupper.

Stor vikt kommer inledningsvis att läggas vid att söka upp lokala aktörer, yrkesgrupper, ”ägare” till angränsande verksamheter och projekt etc. för att etablera en enkel men effektiv samverkan för en ”väg in” till Fritidsbanken.

Metoden ska inte vara så specifikt inriktad på Halmstad att den inte, vid behov, går att applicera på övriga halländska kommuner. Den ska inte bygga på personliga relationer utan kunna fungera oavsett personalomsättning och andra förändrade organisatoriska förutsättningar.

## **Mätetal**

Genom teknik- och fritidsförvaltningens ordinarie mätetal avser vi på sikt följa hur metoden faller ut:

- Andel föreningsaktiva flickor respektive pojkar, bosatta i de östra stadsdelarna i åldern 5-20 år
- Antal barn och ungdomar som deltagit i spontanaktiviteter organiserade av föreningar

Genom ”Luppen” (2018 och förhoppningsvis 2021)

- De frågor som relaterar till upplevd nöjdhet med fritiden.

## **Tidsramar**

Arbetet kommer att pågå under hela 2019.

## **Uppföljning/utvärdering**

I början av 2020 kommer projektet i sin helhet, samt den metod som tagits fram att redovisas till den lokala Halmstadsnämnden.

---

## **Budget**

Sökta medel: **125 000 kr för 2019** fördelat på personella resurser, marknadsföringsmaterial, kompetensutveckling och uppsökande verksamhet.

### **För teknik- och fritidsförvaltningen**

**2018-11-20**

Magnus Rasmusson, strategisk anläggningsutvecklare, teknik- och fritidsförvaltningen

Lisa Petrelius, projektsamordnare Fritidsbanken, teknik- och fritidsförvaltningen

Kontaktperson för ansökan:

Magnus Rasmusson, e-post: [magnus.rasmusson@halmstad.se](mailto:magnus.rasmusson@halmstad.se), tfn 035-137721

---